

Regler for uddannelse af dommere til Naturtest i grav for gravsøgende hunde i Danmarks Jægerforbund (DJ)

Formålet med dommeruddannelsen er at sikre et fagligt højt niveau blandt dommerne, samt at skabe det bedst mulige grundlag for afviklingen af DJ's Naturtest i grav.

Ansøgning:

1. Personer, der ønsker at påbegynde uddannelsen, indsender ansøgning til DJ's sekretariat.
2. Ansøgeren skal være medlem af DJ. Desuden gælder følgende:
Ønsker man at kunne dømmes af Dansk Kennel Klubs (DKK) anerkendte (FCI) DJ's Naturtest i grav, er et medlemskab af DKK ligeledes påkrævet. DKK udsteder dommerautorisation.
3. Ansøgeren skal have gyldigt dansk Jagttegn.
4. Har ansøgeren en gyldig dommerautorisation fra Dansk Gravhundeklub, Dansk Terrier Klub, Tysk Jagtterrier Klub, Dansk Jack Russel Terrier Klub eller lignende specialhundeklub for gravsøgende hunde, er der specielle regler.

For disse ansøgere gælder det, at de efter endt orienteringskursus er godkendt som dommere til Naturtest i grav.

5. Ansøgeren skal være erfaren gravjæger med mere end 3 års erfaring med egen hund.
6. Ansøgeren medsender 2 anbefalinger, begge fra personer med gyldigt jagttegn og erfaring med gravjagt.

Efter endelig godkendelse indkaldes ansøgeren til teorikursus, der skal bestå for at kunne påbegynde som aspirant.

Teorikurset

Består af en gennemgang af reglerne for DJ's Naturtest i grav, udfærdigelse af dokumenter og dommerrapport samt indsendelse af disse til DJ's sekretariat.

Aspiranttiden:

Består af minimum 2 testdage med mindst 2 hunde pr. dag, hvor aspiranten sammen med en uddannet dommer udfylder kritikker af de hunde, der stiller til test på dagen. Derudover skal aspiranten dømmes minimum 2 testdage sammen med en uddannet dommer med mindst 2 hunde pr. dag, hvor aspiranten selvstændigt udfylder kritikker af de hunde, der stiller til test på dagen. Dommeren udfylder en udtalelse vedr. aspiranten på dagen, som sendes til sekretariatet.

Der skal i forbindelse med aspiranttiden sættes min. 4 stk. jagtbart rovvildt af grav. Heraf skal mindst to hunde være "Bestået". Hvorvidt rovvildtet nedlægges, er uden betydning for uddannelsen.

Det forventes, at aspiranten udviser almindelig god opførsel, og har kendskab til og efterlever DJ's etiske anbefalinger for håndtering og træning af jagthunde.

Herefter indsendes kritikkerne til DJ's sekretariat, der sammenholder dem med dommerudtalelser.

Sekretariatet meddeler herefter DKK om, hvorvidt dommeruddannelsen er bestået, og om aspiranten ønsker at dømmes af DKK anerkendte DJ-test. Aspiranten modtager autorisationsbevis og dommerkort direkte fra DKK.

Ønsker aspiranten ikke at dømmes af DKK anerkendte tests udstedes et dommerkort fra DJ-sekretariatet.